
 

VISTO l’Accordo Interconfederale sottoscritto il 28.06.2011 da Confindustria, CGIL, CISL e UIL sulla rappresentatività 

delle organizzazioni sindacali dei lavoratori; 

VISTO il successivo Protocollo di Intesa del 31.05.2013 di applicazione del suddetto accordo interconfederale; 

VISTO il T.U. sulla rappresentanza sottoscritto in data 10.01.2014 da Confindustria –CGIL, CISL e UIL in cui si 

regolano le modalità di raccolta dei dati relativi ai consensi ottenuti dalle singole organizzazioni sindacali di 

categoria e si demanda tale compito all’apposito Comitato provinciale dei Garanti da costituirsi presso la 

Direzione Territoriale competente; 

VISTA la Direttiva del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali in materia di rappresentanza e rappresentatività 

sindacale del 25.09.2014 in cui si stabilisce che i comitati Provinciali dei Garanti previsti dal citato T.U. del 

10.01.204, presieduto dai Direttori delle DTL provvederanno a raccogliere i dati elettorali relativi alle elezioni 

delle RSU;     

SENTITE le organizzazioni interessate a livello territoriale: Confindustria, CGIL, CISL e UIL; 

VISTE le designazioni acquisite dalle organizzazioni sindacali CGIL –CISL e UIL territoriali e Confindustria Basilicata;  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione del Comitato dei Garanti per la rappresentanza e la rappresentatività 

presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza-Matera sede di Potenza (già Direzione Territoriale del 

Lavoro di Basilicata sede di Potenza); 

PRESO ATTO dell’avvio dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza –Matera a decorrere dal 01.01.2017; 

 

                                                                            DECRETA 

 

La costituzione del Comitato dei Garanti per la rappresentanza e la rappresentatività presso l’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Potenza-Matera, sede di Potenza, è composta come segue: 

 

Stefano Olivieri Pennesi                  Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza-Matera o un suo delegato 

                                                         in qualità di Presidente; 

Anna Maria Consolata Russelli       in rappresentanza CGIL (membro effettivo); 

Vincenzo Esposito                           in rappresentanza CGIL (membro supplente); 

Carlo Quaratino                               in rappresentanza CISL (membro effettivo); 

Giuseppina d’Alessandro                in rappresentanza CISL (membro supplente); 

Cataldo Amoroso                            in rappresentanza UIL (membro effettivo); 

Donato Rosa                                    in rappresentanza UIL (membro supplente); 

Antonio Leopardi Barra                  in rappresentanza di Confindustria Basilicata (membro effettivo); 

Michele Martino                             in rappresentanza di Confindustria Basilicata (membro supplente).     

 

Il presente Decreto verrà inserito nel sito internet www.ispettorato.gov.it e pubblicato nel Bollettino ufficiale del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, nonché nella sezione “Pubblicità legale” dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro.- 

Potenza___________________ 

 

 

                                                                                     Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro        

                                                                                                      di Potenza-Matera 

                                                                                                 Stefano Olivieri Pennesi         

   

 

  

                                             Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza –Matera 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

   


